ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	МĂН ЯВĂШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«25»  марта 2019 ç. №2
Мǎн Яваш ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«25»  марта 2019 г. №2
село Николаевское

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 28 ноября 2014 года  № 2
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,  Уставом Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики

            Собрание депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 28 ноября 2014 года № 2 «Об установлении налога на имущество физических лиц, земельного налога на территории Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики» (с изменениями) следующие изменения:

а) абзац 3 пункта 2 раздела II «Земельный налог» изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января  года, являющегося налоговым периодом, с учётом особенностей, предусмотренных настоящей статьей».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Николаевского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики                                           Т.С. Леонтьева